
ДНЗ «ТАТАРБУНАРСЬКЕ ПРОФЕСІЙНО-ТЕХНІЧНЕ АГРАРНЕ УЧИЛИЩЕ»

Н А К А З

23.03.2023 р. м. Татарбунари № /<5

«Про усунення причин та умов, 
що сприяють безвісному зникненню 
здобувачів освіти»

Відповідно до листа Департаменту освіти і науки Одеської 
облдержадміністрації за № 1130/01-32/2-23/762 від 22.03.2023 р., та листа 
Управління превентивної діяльності Головного управління Національної поліції в 
Одеській області від 28.02.2023 №3/700 «Про усунення причин та умов, що 
сприяють безвісному зникненню дітей», з метою усунення причин та умов, що 
сприяють безвісному зникненню здобувачів

Н А К А З У Ю :
1. Класним керівникам та майстрам виробничого навчання:
1.1. Налагодити взаємодію з батьками (законними представниками) 

дітей з метою супроводу дітей із сімей, в яких діти здійснювали спроби їх 
залишення

1.2 Посилити профілактичну та роз’яснювальну роботу зі здобувачами 
щодо недопущення залишення місця мешкання, особливо під час воєнного 
стану.

1.3. Активно залучати до освітнього процесу здобувачів освіти, 
першочергово із сімей соціально-незахищених категорій, інформування 
батьків та законних представників про стан навчання дітей.

1.4. Звертатися до психолога щодо спільної роботи по виявленню дітей у 
стані депресії, схильних до самовільного залишення навчального закладу та 
вживати заходів по усуненню причин, що призводять до самовільного 
зникнення.

1.5. У разі зникнення неповнолітніх здобувачів освіти терміново 
інформувати адміністрацію училища задля невідкладного ужиття заходів з їх 
розшуку.



1.6. Інформувати адміністрацію училища щодо батьків, які не виконують 
батьківські обов’язки.

2. Коменданту, вихователю та черговим по гуртожитку:
2.1. Посилити профілактичну та виховну роботу з мешканцями 

гуртожитку щодо попередження самовільних залишень гуртожитку, 
особливо під час воєнного стану.

2.2. У разі зникнення неповнолітніх терміново інформувати 
адміністрацію училища задля невідкладного ужиття заходів з їх розшуку.

3. Психологу:
3.1. Проводити моніторинг поведінки здобувачів освіти, виявлення дітей 

з девіантною поведінкою, дітей у стані депресії, стресу, апатії до життя (за 
необхідності створити групу посиленої уваги).

3.2. Проводити консультування для батьків (законними представниками) 
з даного питання (за необхідності).

4. Заступнику директора з навчально-виховної роботи:
4.1. Налагодити взаємодію з батьками (законних представник) дітей, 

територіальними підрозділами поліції, ценірами соціальних служб дітей, 
сім’ї та молоді, службами у справах дітей, закладами охорони здоров’я з 
метою супроводу дітей із сімей, в яких діти здійснювали спроби їх 
залишення.

4.2. Здійснювати постійний контроль за станом залучення до освітнього 
процесу здобувачів освіти, першочергово із сімей соціально-незахищених 
категорій, інформування батьків та законних представників про стан 
навчання дітей.

4.3. У разі зникнення неповнолітніх терміново інформувати 
територіальний підрозділ поліції задля невідкладного ужиття заходів з їх 
розшуку.

4.4. Інформувати територіальний підрозділ поліції щодо батьків, які не 
виконують батьківські обов’язки.

5. Забезпечувати проведення перевірок за кожним фактом безвісного 
зникнення неповнолітніх із навчального закладу, вивчати причини та умови, 
які сприяли самовільному зникненню.

6. Контроль зд ви гн ан н ям  даного наказу лишаю за собою.

Олег КАБАК


